A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Honório
Santos, 225 – São João do Piauí-PI, neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr. EDNEI MODESTO AMORIM, no
uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PÓS-RECURSO DA PROVA DISCURSIVA, considerando
o Edital do Resultado Preliminar da Prova Discursiva, conforme segue:

1. DOS RECURSOS
1.1 Os recursos impetrados contra as notas divulgadas no Resultado Preliminar da Prova Discursiva foram

submetidos à análise da Banca Examinadora, e julgados DEFERIDOS ou INDEFERIDOS, de acordo com as
decisões e fundamentações elencadas, com base no Capítulo XIII do Edital que rege este Concurso.

1.2 Os candidatos que interpuseram recursos entre os dias 07, 08 e 09 de abril de 2025, conforme Resultado
Preliminar, divulgado dia 02 de abril de 2025, e entre os dias 14 e 15 de abril, para o cargo de Turismólogo (Cód.
22), com Preliminar divulgado em 04 de abril de 2025, devem acessar sua Área de Inscrição para visualizar a
resposta a sua solicitação.

2. DA JUSTIFICATIVA DA RETIFICAÇÃO
2.1 Os candidatos discriminados na relação abaixo tiveram suas notas RETIFICADAS, em decorrência de

deferimento parcial/total de recurso apresentado a esta Banca em prazo tempestivo.

3. DO RESULTADO FINAL
3.1 As demais notas presentes nos Resultados da Prova Discursiva, divulgados nos dias 02 e 04 de abril de 2025,

estão RATIFICADAS, respeitando-se o prazo de recurso para todos os participantes e as regras previstas em
Edital.

INSCRIÇÃO NOME CÓD. CARGO NPD SITUAÇÃO
598000893 EDNILSON DA SILVA CRONEMBERGER 03 PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA URBANA 50 APROVADO

598000867 GILDA TAVARES DE SA 03 PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA URBANA 50 APROVADO

598002224 GLEICIANA MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA 03 PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA URBANA 54 APROVADO

598001678 HOSANEIDE TELES DE SOUSA 03 PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA URBANA 50 APROVADO

598001719 JERLANY DA PAIXAO LOPES MARQUES 06 PROFESSOR DE PORTUGUÊS - ZONA RURAL 59 APROVADO

598001599 MARIA APARECIDA BATISTA DA SILVA 04 PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA RURAL 50 APROVADO

598000560 VIVIANE DIAS DUARTE 03 PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA URBANA 50 APROVADO

São João do Piauí, 02 de maio de 2025.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2024

	EDNEI MODESTO AMORIM
	PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI